[image: image1.png]

Управление образования

администрации Красногвардейского района

Белгородской области

Приказ

«19» января   2017 г.                                                                         № 21/ОД

Об итогах районного конкурса

«Учитель года - 2017»

На основании приказа управления образования администрации Красногвардейского района от 17 октября 2016 года № 745/ОД «О подготовке и проведении районного конкурса «Учитель года – 2017»», в целях дальнейшего повышения престижа педагогической профессии, выявления новых имен талантливых учителей, диссеминации передового педагогического опыта, с 21 ноября 2016 года по 18 января 2017 года проводился районный конкурс «Учитель года - 2017».
Конкурс проводился по двум номинациям.

В номинации «Учитель года-2017» приняли участие: Хрипкова Ирина Николаевна, учитель математики МБОУ «Большебыковская СОШ»; Лопатина Валентина Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Верхнепокровская СОШ»; Бажухина Елена Игоревна, учитель географии МБОУ «Веселовская СОШ»; Рева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Засосенская СОШ».
В номинации «Педагогический дебют-2017» приняли участие: Кирилллов Денис Сергеевич, учитель иностранного языка МБОУ «Коломыцевская СОШ»; Крупенко Людмила Викторовна, учитель информатики МБОУ «Калиновская СОШ»; Чабян Лариса Викторовна, учитель иностранного языка МБОУ «Арнаутовская СОШ»; Соломахина Елена Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ г.Бирюча»; Размышляева Александра Рамазановна, учитель иностранного языка МБОУ «Засосенская СОШ».
Все участники конкурса «Учитель года - 2017» публично представили собственный педагогический опыт, провели конкурсное учебное занятие, разговор с учащимися, мастер-класс, публичное выступление на тему, по которой, на взгляд участника, должно быть организовано широкое и открытое общественное обсуждение, приняли участие в заседании круглого стола.

Конкурсные испытания стали иллюстрацией системы работы конкурсантов, их научных позиций, педагогических убеждений и технологий. Учебные занятия и мастер-класс отличались содержанием, так как были рассчитаны на незнакомую аудиторию детей и взрослых, а также зрелищностью, и насыщенностью педагогическими технологиями.

В целом, конкурс позволил формировать положительное общественное мнение о муниципальной системе образования как о социальном институте, определяющем приоритетные направления общественного развития района.

На основании решения организационного комитета и жюри районного конкурса «Учитель года - 2017»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителем районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года - 2017» Лопатину Валентину Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Верхнепокровская СОШ» (1 место) в номинации «Учитель года - 2017» (протокол прилагается).
2. Утвердить победителем районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года - 2017» Соломахину Елену Сергеевну, учителя иностранного языка МБОУ «СОШ г.Бирюча» (1 место) в номинации «Педагогический дебют - 2017» (протокол прилагается).

3. Лауреатами районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года - 2017» утвердить: Реву Елену Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «Засосенская СОШ» (2 место); Хрипкову Ирину Николаевну, учителя математики МБОУ «Большебыковская СОШ» (3 место) в номинации «Учитель года - 2017»; Размышляеву Александру Рамазановну, учителя иностранного языка МБОУ «Засосенская СОШ» (2 место); Чабян Ларису Викторовну, учителя иностранного языка МБОУ «Арнаутовская СОШ» (3 место) в номинации «Педагогический дебют - 2017» (протокол прилагается).
4. Объявить благодарность руководителям МБОУ«Верхнепокровская СОШ» (Поданева Е.А.); «СОШ г.Бирюча» (Потетюрина Е.А.); «Засосенская СОШ» (Соколов А.С.); «Большебыковская СОШ» Косинова Т.Н.; «Арнаутовская СОШ» (Бессмертная Е.В.), подготовившим лауреатов и победителей конкурса «Учитель года - 2017».

5. Руководителям МБОУ, подготовившим участников, лауреатов и победителей конкурса «Учитель года - 2017» учесть результаты участия при формировании стимулирующей части заработной платы с 1 сентября 2017 года, сроком на 1 календарный год.

6. Отделу развития образования управления образования (Рудницкая Е.А.) обеспечить подготовку победителей районного конкурса «Учитель года - 2017» Лопатиной В.И. и Соломахиной Е.С. к участию в областном конкурсе «Учитель года - 2017».

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.

[image: image2.png]

Начальник управления образования                                           Н.Таранова

Исп. Е.Рудницкая, тел. 3-35-68